
 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 

2015/2016 
 
 
 
 

OBSAH 
 
 

1. Základní údaje o škole 
2. Zařazení ve školském rejstříku 
3. Přehled o pracovnících školy 
4. Obsazení jednotlivých předmětů 
5. Učební plány  
6. Údaje o přijímacích řízeních 

a) počty žáků ve třídách, září 2015 
b) zapsaní žáci do  1. roč.,  odklady povinné školní docházky 
c) přijatí na osmiletá gymnázia 
d) zpráva o vycházejících z 9. tříd 

7. Údaje o průběhu a výsledcích vzdělávání žáků, školní   
družina 

8.  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
9 Environmentální výchova  
10. Prezentace školy na veřejnosti 
11. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
12. Údaje o výsledcích inspekční činnosti  
13. Údaje o zapojení školy do mezinárodních projektů  
14.  Základní ekonomické informace 
15.     Údaje o spolupráci s odborovou organizací 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. Základní údaje o škole 
 
 

Název:  Základní škola Čelákovice, J. A. Komenského 414, příspěvková organizace  
Adresa: J. A. Komenského 414, 250 88 Čelákovice 
mail: info@zs.celakovice.cz 
telefon: 326 99 82 11 
fax: 326 99 82 34 
www stránky: www.zs.celakovice.cz 
IZO: 108003892 
IČO: 00876275 
 
 
Zřizovatel:  
Město Čelákovice 
náměstí 5. května 1/11 
250 88 Čelákovice 
okres Praha-východ 
IČO: 00240117 
 
 
 
Vedení školy:  
PaedDr  Alena Pechalová      -  ředitelka školy   
 pechalova@zs.celakovice.cz 
Mgr. Eva Kadlečková    -  zástupce ředitelky 
 kadleckova@zs.celakovice.cz 
Ing. Vilma Michelčíková     -  zástupce ředitelky  
 michelcikova@zs.celakovice.cz 
Mgr. Miloš Bukač     -  zástupce ředitelky 
 bukac@zs.celakovice.cz 
 
 
Školská rada od 24. 6. 2015 ve složení:  
PaedDr. Alena Keřtofová – předseda – zástupce školy  
PhDr. Miloslav Rychetský – zástupce školy  
Mgr. Eva Kadlečková – zástupce školy  
Ing. Petr Studnička – zástupce zřizovatele 
Mgr. Jindra Chourová – zástupce zřizovatele  
pí Milena Přívozníková – zástupce zřizovatele 
Ing. Jakub Žemlička, MBA –zástupce rodičů  
PhDr. Zdeňka Tichá – zástupce rodičů 
Mgr. Dagmar Němcová – zástupce rodičů 
 
Kapacita: 
Kapacita školy – 800  žáků  
Kapacita školní jídelny – 800 strávníků 
Kapacita školní družiny – 350 žáků 
 
Základní informace:  
škola funguje od roku 1969 
právní subjekt od roku 1992 



identifikátor právnické osoby  600 052 010 
komplexní rekonstrukce: 1999 – 2002 
 
Materiální zázemí a aktivity školy 

 počet budov 1, atriová škola s množstvím zeleně uvnitř i vně 
 počet tříd ZŠ - 28 
 areál školní družiny, dvě počítačové pracovny – investice zřizovatele i sponzora 
 10 učeben s interaktivními tabulemi  
 100% propojení intranetem – PC v každém kabinetě, wi - fi 
 specializované učebny: 12 (pracovna chemie a fyziky, dvě počítačové pracovny – celkem 45 PC 

v učebnách pro žáky, pracovna hudební výchovy, pracovna výtvarné výchovy,  knihovna,  
pracovna přírodopisu, dějepisu, zeměpisu, dvě tělocvičny,  jazyková pracovna, školníkuchyňka), 
ostatní učebny 26 (včetně ŠD). 

 hřiště, v areálu školy dopravní hřiště, 2 atria – malé slouží dětem MŠ, velké všem žákům základní 
školy,  městský bazén v bezprostřední blízkosti – se školou tvoří architektonickou součást 

 keramická dílna  
 100% vybavenost šatními skříňkami 
 občerstvení pro žáky v budově školy 
 mléčné automaty – projekt Mléko do škol 
 zapojení do projektu Ovoce do škol  
 prodejna kancelářských potřeb v budově školy 
 pitný režim –  nápojový automat, sponzorsky zajištěná výrobna  sycené vody – zdarma pro 

všechny žáky a zaměstnance v přízemí školy 
 kvalitní školní jídelna s rozšířenou nabídkou jídel  
 solidní zázemí - toalety, moderní vybavenost tříd, kabinetů, nový nábytek ve většině tříd, 

odpočinkové zóny pro děti na chodbách, herní prvky v atriu atd. 
 ve druhém patře budovy sídlí gymnázium, v přízemí dočasně mateřská škola 

 
 

 
Aktivity: 

 široká nabídka mimoškolních aktivit – kroužky cizích jazyků,  PC kroužky,  sportovní kroužky, hra 
na flétnu, kroužek deskových her apod.  

 systematická práce s dyslektiky - dyslektické kroužky na 1. a 2. stupni  
 kroužky v rámci ŠD – výtvarný, plavání, počítače, šikovné ruce, sportovní  
 tradiční akce slavnostní vítání prvňáčků, vánoční besídky pro rodiče, vánoční a velikonoční 

jarmark, spolupráce s MěK, MDDM,  Dny otevřených dveří, Mikulášská stezka odvahy, Noc 
s Andersenem, interní soutěže – více kapitola 10 výroční zprávy) 

 lyžařské výcvikové kurzy, výchovně vzdělávací pobyty,  školy v přírodě a výlety (i do zahraničí) 
 akce žákovské samosprávy  
 asistenti pedagoga pro žáky 
 zařazení v environmetntálních projektech, spolupráce s pražskou ZOO, Ekoškolou, psím útulkem 

v Lysé nad Labem.  
 charitativní činnosti – podpora sběrem PET víček, adopce surikaty v pražské ZOO,  spolupráce 

s charitativními organizacemi (Život dětem). 
 čerpání peněz z projektu EU -  Most vzdělání, vědy a praxe, zapojení do výzvy č. 56, projekt 

Investování hrou (finanční gramotnost). 
 možnost zahraničního pobytu v anglicky mluvící zemi 

 
 
 
 
 
 



2. Zařazení ve školském rejstříku 
 
Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací programy: 
 
Školní vzdělávací program  - všechny ročníky, č.j. 232/13 
79-01-C/01, Základní škola 
denní forma vzdělávání 
délka vzdělávání: 9r. 0 m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Přehled o zaměstnancích školy  
 

 
  ZAMĚSTNANCI ŠKOLY   
  školní rok 2015 - 2016   
  

VEDENÍ  ŠKOLY 
  

    
                  

   ředitelka školy   
PaedDr.  ALENA  
PECHALOVÁ pechalova@zs.celakovice.cz   

                  

  
 zástupkyně 

ředitele   Mgr. EVA  KADLEČKOVÁ kadleckova@zs.celakovice.cz   
   zástupce ředitele   Mgr. MILOŠ  BUKAČ bukac@zs.celakovice.cz   

  
zástupkyně 

ředitele   Ing. VILMA MICHELČÍKOVÁ michelcikova@zs.celakovice.cz   
                  
                  

  TŘÍDNÍ  UČITELÉ   
    
                  
  1. stupeň   
                  
  Mgr. JITKA SKÁLOVÁ 1.A skalova@zs.celakovice.cz 

  
    ZUZANA NAVRÁTILOVÁ 1.B navratilova@zs.celakovice.cz 

  
    JAROSLAVA ČAPKOVÁ 1.C capkova@zs.celakovice.cz   
    LUDMILA SMOLÍKOVÁ 1.D smolikova@zs.celakovice.cz   
  Mgr. JAROMÍRA PECHOVÁ 2.A pechova@zs.celakovice.cz 

  
    JANA POPPEROVÁ 2.B popperova@zs.celakovice.cz 

  
  Mgr. JANA KNOBOVÁ 2.C knobova@zs.celakovice.cz 

  
  Mgr. HELENA KOPECKÁ 2.D kopecka@zs.celakovice.cz 

  



  Mgr. MARTINA KAVKOVÁ 3.A kavkova@zs.celakovice.cz 
  

  Mgr. MARTA KOSOBUDOVÁ 3.B kosobudova@zs.celakovice.cz 
  

  Mgr. MARTINA BERNARDOVÁ 3.C bernardova@zs.celakovice.cz 
  

  Mgr. OLGA ŠTEJNAROVÁ 3.D stejnarova@zs.celakovice.cz 
  

  PaedDr. DIANA PROCHÁZKOVÁ 4.A prochazkova@zs.celakovice.cz 
  

  PaedDr. IVANA CHMELENSKÁ 4.B chmelenska@zs.celakovice.cz 
  

  Mgr. LUCIE SYSLOVÁ 4.C syslova@zs.celakovice.cz 
  

  PhDr. MILOSLAV RYCHETSKÝ 4.D rychetsky@zs.celakovice.cz 
  

  Mgr. MARCELA SVAŠKOVÁ 5.A svaskova@zs.celakovice.cz 
  

  Mgr. RENÁTA MICHALIKOVÁ 5.B michalikova@zs.celakovice.cz 
  

  Mgr. DANA GREPLOVÁ 5.C greplova@zs.celakovice.cz 
  

  2.stupeň   
  Mgr. LENKA VOJTÍKOVÁ 6.A vojtikova@zs.celakovice.cz   
  Mgr. JANA HAMPLOVÁ 6.B hamplova@zs.celakovice.cz   
  Mgr. ALENA ŠPITÁLSKÁ 7.A spitalska@zs.celakovice.cz   
  Mgr. ŠÁRKA CURYCHOVÁ 7.B curychova@zs.celakovice.cz   
  Mgr. MIROSLAVA URBANOVÁ 8.A urbanova@zs.celakovice.cz   
  Mgr. PETRA IMLAUFOVÁ 8.B imlaufova@zs.celakovice.cz   
  Mgr. MARKÉTA SALAČOVÁ 8.C salacova@zs.celakovice.cz   
  PaedDr. ALENA KEŘTOFOVÁ 9.A kertofova@zs.celakovice.cz   
  Mgr. MARTINA ČAPKOVÁ 9.B martinacapkova@zs.celakovice.cz   
                  

  NETŘÍDNÍ  UČITELÉ pro 1. a 2. stupeň   
  Mgr. JIŘINA ARNOŠTOVÁ   arnostova@zs.celakovice.cz   
  Ing. JANA GOLIÁŚOVÁ   goliasova@zs.celakovice.cz   
  Mgr. BARBORA KOŠATOVÁ   kosatova@zs.celakovice.cz   
  Mgr. MARTINA KVÁČOVÁ   kvacova@zs.celakovice.cz   
  Ing. JAN MAREK   marek@zs.celakovice.cz   
  Mgr. JITKA MAREŠOVÁ   maresova@zs.celakovice.cz   
  Mgr. VĚRA MYSLIVCOVÁ   myslivcova@zs.celakovice.cz   
  Mgr. KATEŘINA PODŠKUBKOVÁ   podskubkova@zs.celakovice.cz   
  Mgr. MICHAL ŠUP   sup@zs.celakovice.cz   
  Mgr. LENKA VOJTÍKOVÁ   vojtikova@zs.celakovice.cz   
  Mgr. JARMILA ZAVŘELOVÁ   jarmila.zavrelova@seznam.cz   
                  
                  

  ŠKOLNÍ  DRUŽINA   
  vedoucí ŠD RADKA HRUŠKOVÁ   hruskova@zs.celakovice.cz   
    MARKÉTA DOBRUŽSKÁ   dobruzska@zs.celakovice.cz   
    MARIE BOUŘILOVÁ   bourilova@zs.celakovice.cz   
    MARTINA HANŽLÍKOVÁ   hanzlikova@zs.celakovice.cz   
    IVA KÖNIGSMARKOVÁ   konigsmarkova@zs.celakovice.cz   
    VĚRA KRUŠKOVÁ DiS. kruskova@zs.celakovice.cz   
  Bc. MONIKA MORAVCOVÁ   moravcova@zs.celakovice.cz   
    SOŇA RŮŽIČKOVÁ   ruzickova@zs.celakovice.cz   
    RENATA YAHYAOUI   yahyaoui@zs.celakovice.cz   
    ŠÁRKA ZUMROVÁ   zumrova@zs.celakovice.cz   



                  
   ASISTENTKY  PEDAGOGA    

  Bc. ANETA BURSÍKOVÁ   bursikova@zs.celakovice.cz   

    MARKÉTA DOBRUŽSKÁ   dobruzska@zs.celakovice.cz   

    MARTINA HANŽLÍKOVÁ   hanzlikova@zs.celakovice.cz   
    ELIŠKA KALOUSKOVÁ   kalouskova@zs.celakovice.cz   
    IVA KÖNIGSMARKOVÁ   konigsmarkova@zs.celakovice.cz   
    VĚRA KRUŠKOVÁ DiS. kruskova@zs.celakovice.cz   
  Mgr. JITKA MAREŠOVÁ   maresova@zs.celakovice.cz   
  Bc. MONIKA MORAVCOVÁ   moravcova@zs.celakovice.cz   
                  
  SEKRETERIÁT   
  referentka   ALICE NEJMANOVÁ nejmanova@zs.celakovice.cz   
  ekonomka   JIŘINA  VAVROUŠKOVÁ vavrouskova@zs.celakovice.cz   
                  
  ŠKOLNÍ KUCHYNĚ   
  vedoucí ŠJ   LENKA  BERANOVÁ  beranova@zs.celakovice.cz   
      pí. HOROVÁ   horova@zs.celakovice.cz   
      pí.KUBÍKOVÁ, pí. NERGEROVÁ,        
      pí. DUNÍKOVÁ, pí. MÁCHOVÁ,         

      
pí. KORECOVÁ, pí. 
ADAMCOVÁ         

      pí. BRANIŠOVÁ, pí. FLOSOVÁ         
                  
  ÚKLID   
  školník   LADISLAV JELÍNEK           
      pí. MAMULOVÁ I., pí. ANGIU, pí. VESELÁ,       
      pí. ŠENFELDOVÁ, pí BARTKOVÁ, PÍ. FRAŇKOVÁ     
      pí. HAJNA, pí. YAHYAOUI         
        aktualizováno  4.9.2015   
                  
 



4. Obsazení jednotlivých předmětů 
 

Obsazení jednotlivých předmětů vyučujícími - 1. stupeň, šk. rok  2015/16 
třída   1.A 1.B 1.C 1.D 2.A 2.B 2.C 2.D 3.A 3.B 3.C 3.D 4.A 4.B 4.C 4.D 5.A 5.B 5.C 

o.z. ost. C
el

ke
m

 

o.
z.

 v
 %

 

os
ta

tn
í 

v 
%

 

TU   Sk Na Ča Sm Pe Po Kn Ko Kav Kos Ber Št Pr Chm Sy Ry Sv Mich Gr 

ČJ o.z. 9   9       10 10 9,5 9,5   9,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7   7 111     
67,0 33,0 ostatní   9   9 10 10         9,5             7     55 165 

AJ o.z.                 3 3           6 3   3 18     
37,5 62,5 ostatní                 3   6 3 3 6 3     3 3   30 48 

M o.z. 5   5       5 5 5 5   5 5 5 5 5 5   5 65     
68,4 31,6 ostatní   5   5 5 5         5             5     30 95 

PRV o.z. 2   2       2 2 2 2                   12     
50,0 50,0 ostatní   2   2 2 2         2 2                 12 24 

PŘ o.z.                         2 2 2 2     1 9     
81,8 18,2 ostatní                                 1 1     2 11 

VL o.z.                         1 1 1 1     2 6     
60,0 40,0 ostatní                                 2 2     4 10 

HV o.z. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 19     
100,0 0,0 ostatní                                         0 19 

INF o.z.                 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1   1 6     
85,7 14,3 ostatní                                   1     1 7 

VV o.z. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 26     
100,0 0,0 ostatní                                         0 26 

PČ o.z. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 19     
100,0 0,0 ostatní                                       0 19 

TV o.z. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 38     
100,0 0,0 ostatní                                         0 38 

o. zp. 21 5 21 5 5 5 22 22 25 25 5,5 20 22 22 22 28 22 6 25 329     
77,3 22,7 ostatní 0 16 0 16 17 17 0 0 3 0 22,5 5 3 6 3 0 3 19 3 0 134   

Celkem 21 21 21 21 22 22 22 22 28 25 28 25 25 28 25 28 25 25 28 462 



Odborná způsobilost vyučujících - 2. stupeň, šk. rok  2015 / 2016 
 

třída  6.A 6.B 7.A 7.B 8.A 8.B 8.C 9.A 9.B oz ost. oz v % ost.v % 
ČJ O.Z.  5  4  4 4 5 5 27 13 68% 32% 

 ost. 5  4  4         
AJ O.Z. 6 3 3 3 3 3 3 3 3 30 6 83% 17% 

 ost.   3  3         
M O.Z. 5 5 5 5 4 4 4 4 4 40 0 100% 0% 
 ost.              

2. cizí 
jazyk 

O.Z.   2 2 2 2 2 2 2 14 6 70% 30% 
 ost.   2  2   2      

PŘ O.Z. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18 0 100% 0% 
 ost.              

OV O.Z. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 0 100% 0% 
 ost.              

D O.Z.          0 18 0% 100% 
 ost. 2 2 2 2 2 2 2 2 2     

Z O.Z. 2 2 2 2 2 2 2 1  15 1 94% 6% 
 ost.         1     

CH O.Z.     2 2 2 2 2 10 0 100% 0% 
 ost.              

F O.Z.    2 2 2 2 2 2 12 4 75% 25% 
 ost. 1 1 2           
 O.Z. 1 1      1 1 4 0 100% 0% 

INF ost.              
 O.Z. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 0 100% 0% 

HV ost.              
 O.Z. 2 2 2 2 1  1  1 11 2 85% 15% 

Vv ost.      1  1      
 O.Z. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18 0 100% 0% 

PČ ost.              
 O.Z.        1 1 2 0 100% 0% 

VkZ ost.              
 O.Z.   4 2 4 2 2 2 1 17 0 100% 0% 

VP ost.              
 O.Z. 3 3 2 2 2 2 2 2 2 20 0 100% 0% 

TV ost.              
odborná 

zp. 
25 27 26 30 28 29 30 30 29 254 50 87% 13% 

ostatní 8 3 13 2 11 3 2 5 3     
           304    

 



5. Učební plány 
 

UČEBNÍ  PLÁN  1. STUPEŇ 
oblasti   Předměty 1. 

roč. 
2. 
roč. 

3. 
roč. 

4. 
roč. 

5. 
roč. 

  součet disponib. 
hodiny 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

52 Český jazyk 
a lit. 

9 9+1 8+1,5 6+1,5 6+1 38+5 43 5 

Cizí jazyk 
(Aj) 

0 0 3 3 3 9 9 0 

Matematika 
a její 
aplikace 

25 Matematika 4+1 4+1 4+1 5 5 22+3 

25 

3 

Informační a 
komunikační 
technologie 

2 Informatika 0 0 0+0,5 0+0,5 1 1+1 2 1 

Člověk  12 Prvouka 2 2 2 0 0 6 6 0 

a jeho svět Vlastivěda 0 0 0 1 2 3 3 0 

  Přírodověda 0 0 0 2 1 3 3 0 

Umění  12 Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 5 5 0 

a kultura Výtvarná 
výchova 

1 1 1 2 2 7 7 0 

Člověk  10 Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 10 10 0 
a zdraví 
Člověk  5 Pracovní 

výchova 
1 1 1 1 1 5 5 0 

a svět práce 
Celkem 118   21 22 25 25 25 118 118 9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UČEBNÍ PLÁN 2. STUPEŇ    

oblasti   předměty 6. 
roč. 

7. 
roč.  

8. 
roč.  

9. 
roč. 

  součet disponib. 
hodiny 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

30 

Český 
jazyk a lit. 4+1 4 4 4+1 16+2 18 2 

Cizí jazyk 
(AJ) 3 3 3 3 12 12 0 

Matematika 
a její 
aplikace 

17 Matematika 4+1 4 4 4 16+1 17 1 

Informační a 
komunikační 
technologie 

2 Informatika 1 0 0 0+1 1+1 2 1 

Člověk a 
společnost 12 

Dějepis 2 2 2 2 8 8 0 
Občanská 
výchova 1 1 1 1 4 4 0 

Člověk a 
příroda 25 

Fyzika 1 2 2 1+1 6+1 7 1 

Chemie 0 0 2 1+1 3+1 4 1 

Přírodopis 2 1 2 1+1 6+1 7 1 

Zeměpis 2 2 2 1 7 7 0 

Umění a 
kultura 10 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 4 4 0 

Výtvarná 
výchova 

2 2 1 1 6 6 0 

Člověk a 
zdraví 11 

Výchova ke 
zdraví 0 0 0 1 1 1 0 

Tělesná 
výchova 

3 3 2 2 10 10 0 

Člověk a 
svět práce 4 Praktické 

činnosti 1 1 1 1 4 4 0 

Volitelné 
předměty 11 

Druhý cizí 
jazyk 
(RJ,NJ) 

0 1+1 1+1 1+1 3+3 6 3 

Ostatní 0 1+1 1+1 1 3+2 5 2 

Celkem     29 30 31 32   122 12 



6. Údaje o přijímacích řízeních 
 
a) počty žáků ve třídách, září 2015 
b) informace o zapsaných  do 1. ročníku,  odklady povinné školní docházky 
c) zpráva o přijatých na osmiletá gymnázia 
d) zpráva o vycházejících z 9. ročníků   
 

a) počty žáků ve třídách, září 2015 
POČTY ŽÁKŮ CH D 

1. 1.A SKÁLOVÁ Jitka 26 11 15 
2. 1.B NAVRÁTILOVÁ Zuzana 25 13 12 
3. 1.C ĆAPKOVÁ Jaroslava 25 14 11 
4. 1.D SMOLÍKOVÁ Ludmila 26 13 13 102 
5. 2.A PECHOVÁ Jaromíra 21 10 11 
6. 2.B POPPEROVÁ Jana 19 9 10 
7. 2.C KNOBOVÁ Jana 22 10 12 
8. 2.D KOPECKÁ Helena 22 9 13 84 
9. 3.A KAVKOVÁ Martina 25 11 14 
10. 3.B KOSOBUDOVÁ Marta 24 10 14 
11. 3.C BERNARDOVÁ Martina 24 11 13 
12. 3.D ŠTEJNAROVÁ Olga 24 11 13 97 
13. 4.A PROCHÁZKOVÁ Diana 26 12 14 
14. 4.B CHMELENSKÁ Ivana 25 9 16 
15. 4.C SYSLOVÁ Lucie 24 10 14 
16. 4.D RYCHETSKÝ Miloslav 26 13 13 101 
17. 5.A SVAŠKOVÁ Marcela 21 10 11 
18. 5.B MICHALIKOVÁ Renata 26 13 13 
19. 5.C GREPLOVÁ Dana 26 14 12 73 

CELKEM I. st. 457 213 244 

POČTY ŽÁKŮ CH D 
1. 6.A VOJTÍKOVÁ Lenka 22 11 11 
2. 6.B HAMPLOVÁ Jana 23 11 12 45 

3. 7.A ŠPITÁLSKÁ Alena 27 12 15 
4. 7.B CURYCHOVÁ Šárka 25 13 12 52 
5. 8.A URBANOVÁ Mirka 23 12 11 
6. 8.B IMLAUFOVÁ Petra 25 13 12   

7. 8.C SALAČOVÁ Markéta 23 12 11 71 

8. 9.A KEŘTOFOVÁ Alena 20 10 10 
9. 9.B ČAPKOVÁ Martina 21 11 10 41 

CELKEM II.st. 209 105 104 

CELKEM 666 318 348 
 



 
b) počty zapsaných do 1. ročníku, odklady povinné školní docházky  
 

ZÁPIS  2016  
  

chlapci 63 
dívky 60 
CELKEM zapsáno 123 
odklady 15 
odchod na jinou ZŠ 5 
příchod z jiné ZŠ 2 
NASTUPUJE 105 

1.A 27 
1.B 26 
1.C 26 
1.D 26 

 
  
 
c) přijatí na osmiletá  gymnázia 

počet   škola jméno třída 
1. G Čelákovice: Holovská Alžběta 5.A 
2. G   Mušková Adéla 5.A 
3. G   Hrabal Jan 5.C 
4. G   Sedmihradský Martin 5.C 
5. G   Vrba Bohuslav 5.C 
6. G   Kunovská Anna 5.C 
7. G   Pokorná Andrea 5.C 
8. G   Jindřichová Kateřina 5.C 
9. G   Fundová Nina 5.C 
10. G   Květa Gonzorová 5.B 
11. G Kvido Kefurt 5.B 
12. G   Matyáš Válek 5.B 
13. G Brandýs: Fišera Alexander 5.A 
14. G   Fafek Vladimír 5.C 
15. G   Kadeřávek Adam 5.C 
16. G   Adam Pospíšil 5.B 
17. G   Tomáš Zezula 5.B 
18. G Nymburk Lukášek Martin 5.C 
19. G   Šárka Nováková 5.B 
20. G Praha Kožušníková Lara Elizabeth 5.A 
21. G Šolc Ondřej 5.A 
22. G   Šejnohová Julie 5.C 
23. G   Lucie Soukalová 5.B 
24. G Čáslav Lenka Dvořáková  5.B 



     5.A 5 
5.B 8 

  
5.C 11 

 celkem 24 
 
 
 
d) zpráva o vycházejících z 9. ročníků 
   
V tomto školním roce vyšlo celkem 41 žáků devátých tříd (20 z 9.A, 21 z 9.B) a 1 žák z 8.A 
– Martin Cejpek. Všichni žáci byli přijati ke studiu na střední školy a učiliště.  
Celkem 36 žáků bylo přijato na SŠ s maturitou, 5 žáků na učební obor s výučním listem a 
jeden žák na učební obor bez výučního listu. Největší zájem byl o bezpečnostně právní 
činnost – 4 žáci,  
Gymnázium si zvolili tři žáci.  
 
Žáci osmých tříd navštívili ve dnech 10. a 11. května pracovní úřad, kde pro ně byla 
připravena beseda k volbě povolání, a 7. června Střední zemědělskou školu v Brandýse, 
kde pro ně byl připraven vzdělávací environmentální program. 
 
počet vycházejících  42      
z toho SŠ s maturitou  36  z toho  gymnázium  3  
SOU 6   obchodní 

akad. 
1  

    hotelové školy  5  
    zdravotní 

školy 
3  

    dopravní  4  
    ostatní SŠ  24  
       
       

 
 
7. Údaje o průběhu a výsledcích vzdělávání žáků, školní družina  
 
Údaje o průběhu a výsledcích vzdělávání žáků jsou rozděleny do následujících kapitol:  
 

 Srovnávání v oblasti vzdělávání (testy, olympiády, soutěže…)  
 Volitelné předměty 
 Pracovní činnosti  
 Nabídka zájmových útvarů 
 Školní družina 
 Cizí jazyky 
 Spolupráce s jinými subjekty 

 
 
 
Srovnání v oblasti vzdělávání 

 ředitelské prověrky 



SROVNÁVACÍ PÍSEMNÉ PRÁCE Z MATEMATIKY PRO 4. TŘÍDY 
školní rok 2015/2016 

 
 

1. pololetí    2. pololetí 
 

Sestavení písemné práce:  vyučující 4. tříd    vyučující 4. tříd 
 
Vyhotovení:    v jedné variantě     v jedné variantě 
 
Podklady:    vlastní materiály   vlastní materiály 
 
Hodnocení:    dílčí známky;     dílčí známky; 
     celk. známka průměrem  celk. známka průměrem 
 
 
 
 

   
Výsledky hodnocení  4. ročník 

        
   

  1. pololetí 2. pololetí 

   

Celkový počet 
žáků 102 % 101 % 

   

Celkový počet 
prací 98 96,08% 94 93,07% 

   
Hodnocení:         

   
1 30 30,61% 19 20,21% 

   
2 46 46,94% 44 46,81% 

   
3 15 15,31% 22 23,40% 

   
4 6 6,12% 9 9,57% 

   
5 0 0,00% 0 0,00% 

   
průměr 1,95 2,22 

 

1.pol

2.pol.0

0,5

1

1,5

2

2,5

4.A
4.B

4.C
4.D

1.pol

2.pol.



  
SROVNÁVACÍ PÍSEMNÉ PRÁCE Z MATEMATIKY PRO 7. TŘÍDY 

školní rok 2015-2016 
 

1. pololetí    2. pololetí 
Sestavení písemné práce:  Mgr. Petra Imlaufová   Mgr. Petra Imlaufová 

     Mgr. Věra Myslivcová   Mgr. Markéta Salalčová 

Vyhotovení:    ve variantě „A“ a „B“     ve variantě „A“ a „B“  

Podklady:    učebnice, pr. sešit,   učebnice, pr. sešit, 

     vlastní materiály   vlastní materiály 

Hodnocení:    body;      body; 

     známka za celk. počet bodů  známka za celk. počet bodů 

 
Výsledky hodnocení za 7. ročník 

       

  
  1. pololetí 2. pololetí 

  

Celkový 
počet žáků 55 % 52 % 

  

Celkový 
počet prací 53 96,36% 49 94,23% 

  
Hodnocení:         

  
1 9 16,98% 3 6,12% 

  
2 15 28,30% 4 8,16% 

  
3 17 32,08% 11 22,45% 

  
4 9 16,98% 14 28,57% 

  
5 3 5,66% 17 34,69% 

  

Celkový 
průměr 2,66 3,78 

 
  

7.A

7.B

0

1

2

3

4

1. pol.
2. pol.

7.A

7.B



SROVNÁVACÍ PÍSEMNÉ PRÁCE ZE ZEMĚPISU PRO 8. TŘÍDY 
školní rok 2015-2016 

 
1. pololetí    2. pololetí 

Sestavení písemné práce:  Mgr. Bukač Miloš   Mgr. Miloš Bukač  

    Mgr. Michal Šup   Mgr. Šup Michal 

Vyhotovení:    v jedné variantě     v jedné variantě 

Podklady:    učebnice, sešit, atlas ČR   učebnice, sešit, atlas ČR 

Hodnocení:    body;      body; 

     známka za celk. počet bodů  známka za celk. počet bodů 

 

 
Výsledky hodnocení za 8. ročník 

  1. pololetí 2. pololetí 

Celkový počet 
žáků 72 % 71 % 

Celkový počet 
prací 63 87,50% 68 95,77% 

Hodnocení:         

1 7 11,11% 0 0,00% 

2 18 28,57% 20 29,41% 

3 22 34,92% 16 23,53% 

4 12 19,05% 18 26,47% 

5 4 6,35% 14 20,59% 

Celkový průměr 2,81 3,38 
 
  

  
 
 
 

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

4

8.A 8.B 8.C

1.pol

2.pol.



Závěr:  
 
Ve školním roce 2015/16 jsme sledovali úroveň  matematické  gramotnosti ve čtvrtých a 
sedmých třídách a soustředili jsme se na srovnání znalostí zeměpisu v osmých třídách. 
Srovnávací práce byly vypracovány v souladu s ŠVP.  Prověrky byly zadány v obou pololetích 
ve všech ročnících a k dispozici je srovnání nejen v rámci tříd, ale i jednotlivých časových úseků 
(1. a 2. pololetí).  
Ve čtvrtých třídách jsou výsledky sledovaných ředitelských prověrek srovnatelné, nikdo neměl 
nedostatečnou, tradičně největší počet žáků se pohybuje v oblasti chvalitebné. Mírně lepší jsou 
výsledky v 1. pololetí u obou sledovaných tříd.  
Úroveň výsledků srovnávacích prověrek z matematiky v obou sedmých třídách potvrzují fakt, že 
třída 7. B je mnohem slabší, prospěch se výrazně liší v proběhu roku v jednotlivých předmětech 
a dokázal to i výsledek srovnávací prověrky, kde je rozdíl více než jednoho stupně, a to v obou 
pololetích. Na I.. stupni se objevuje výrazně lepší výsledek v českém jazyce ve třídě 4. C., a to 
v obou pololetích. Budeme hledat možnosti, jak tento rozdíl eliminovat a děti ve třídě ve 
spolupráci s rodiči motivovat k lepším výsledkům.  
Srovnání prověrek ze zeměpisu takové markantní rozdíly mezi oběma třídami nevykazuje, 
nicméně dosažené výsledky nehovoří o tom, že by zeměpis žáci zvládali s přehledem.   
Zarážející a alarmující je i absence výborného hodnocení v 2. pololetí a výrazný nárůst 
hodnocení nedostatečnou v tomto období. Obecně platí, že s nástupem léta a vidinou prázdnin 
žáci poleví, což se nepříjemně projeví na závěrečných vysvědčeních. Dosažné výsledky nepatří 
k oslňujícím a jsou výzvou ke zkvalitnění a zefektivnění práce s žáky. Bohužel, opět musíme 
konstatovat, že výsledky na 2. stupni jsou ovlivněny především odlivem 20 – 30 % žáků na 
osmiletá gymnázia na konci 5. ročníku. Naším úkolem  je  ukázat  i průměrným žákům cestu 
k úspěchu: 

 systémem doučování 
 podporou projektového a skupinového vyučování 
 systematickou prací s chybou a uplatňováním sebehodnocení žáků  
 individuálním přístupem k žákům  
 řídíme se vnitřní směrnicí eliminující možné stresory v práci neúspěšných žáků apod.  

Úloha školy v oblasti neúspěchu žáků je jen částí cesty k úspěchu, nutným předpokladem je 
především systematická práce rodiny, snaha dětí a spolupráce školy s rodiči, bez kterých by 
bylo snažení školy marné. Je nutné se smířit s tím, že neúspěšné děti byly, jsou a budou i  přes 
veškerou snahu a přijetí  podpůrných opatření. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 volitelné předměty  
 

 

Ročník Třída Předmět Vyučující Počet 
skupin 

SE
D

M
Ý 7. AB Rj,Nj Špi, Ur, Ča 3 

7. AB 
Praktika z Př Šup 1 

Praktika z F Imlaufová 1 

Výtvarné techniky Košatová 1 

O
SM

Ý 

8. 
ABC Rj,Nj 

Ur, Špi, Ar, 
Ča 4 

8. 
ABC 

Fin. gramotnost 
Marek, 
Keřtofová 2 

Ch praktika Goliášová 1 

Praktika z Př Čapková M. 1 

D
EV

Á
TÝ

 9. AB Rj,Nj Špi, Ur, Ča 3 

9. AB 

Praktika z 
ekologie Vojtíková 1 

Základy admin. Marek 1 

Seminář z  Aj Urbanová 1 

    CELKEM   20 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 pracovní činnosti  
 

 

Ročník Třída Název PČ Vyučující Počet 
skupin 

Počet 
hodin 

D U 

ŠE
ST

Ý 6.A Práce s počítačem Marek 2 
1 1 

Příprava pokrmů Kváčová 1 1 

6.B Práce s počítačem Marek 2 
1 1 

Příprava pokrmů Kváčová 1 1 

SE
D

M
Ý 

7.A Práce s počítačem Marek 2 
1 1 

Příprava pokrmů Kváčová 1 1 

7.B Práce s počítačem Marek 2 
1 1 

Příprava pokrmů Kváčová 1 1 

7.C Práce s počítačem Marek 2 
1 1 

Příprava pokrmů Kváčová 1 1 

O
SM

Ý 8. AB Práce s počítačem Marek 2 
1 1 

Příprava pokrmů Kváčová 1 1 

8. AB Práce s počítačem Marek 2 
1 1 

Příprava pokrmů Kváčová 1 1 

D
EV

Á
TÝ

 

9. AB Základy administr. Marek 2 
1 1 

Péče o dítě Salačová 1 1 

9. AB Základy administr. Marek 2 
1 1 

Péče o dítě Salačová 1 1 

CELKEM 18 18 18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 kroužky  

       
Stupeň Název kroužku Věk žáků 

Vedoucí 
kroužku Den Čas od - do Učebna 

       

I. Angličtina pro děti 3. - 4. třídy R. Hrušková úterý 15.20 - 16.05 č. 110 

I. 
Kroužek počítačů (2 
skupiny) 2. - 5. třídy J. Marek 

pondělí       
úterý 

13.40 - 14.25            
13.40 - 14.25 č. 108 

I. Kroužek vybíjené 4.- 5. třídy R. Michaliková středa 12.40 - 13.25 
tělocvičn
a 

I. Hra  na flétnu 1. - 3. třídy M. Kosobudová úterý 
13.00 – 
13.45 č. 244 

I. Pěvecký kroužek 1. - 4. třídy H. Kopecká středa 13.45 - 14.30 č. 238 

I. + II. Angličtina 5. - 6. třídy V. Michelčíková středa 
13.45 – 
14.30 Č. 110 

I. + II. Kroužek šachu a desk. her 3. - 9. třídy 
P. Imlaufová,     
M. Rychetský středa 14.00 - 15.30 č. 112 

II. 
Matematika pro 9. třídy  
(2 skupiny) 9. třídy M. Čapková středa 14.00 - 14.45 č. 131 

        
 školní družina  

 
Ve školním roce 2015-16  bylo do školní družiny řádně zapsáno 260 dětí z 1. – 4. tříd a 
byly rozděleny do devíti oddělení. 
Provoz školní družiny byl od 11.40 – 17.30 hod. 
Ráno docházelo do ŠD asi padesát dětí a proto byla v provozu dvě oddělení ranní družiny. 
První od 6.15 – 7.45 hod. a druhé od 7.00 – 7.45 hod.  
Během školního roku jsme pracovali podle ŠVP školní družiny a každá vychovatelka si 
vytvořila svůj roční plán, kde se střídaly činnosti odpočinkové, rekreační, pracovní, výtvarné, 
hudební, přírodovědné, sportovní a příprava na vyučování.  
Od konce září byly v provozu tyto zájmové kroužky při ŠD: 
 
 
 
PONDĚLÍ 

 
15:00 – 17:00  

 
VAŘENÍ 

Jana Popperová 
Martina Hanžlíková 

 
ÚTERÝ 

 
13:00 – 15:00 

 
PLAVÁNÍ 
 

 
Šárka Zumrová 

 
14:15 – 15:00 

 
ANGLIČTINA – 
1.třídy 
 

 
Radka Hrušková 



 
STŘEDA 

 
15:00 – 17:00 

 
VÝTVARNÝ 
KROUŽEK 
 

 
Renata Yahyaoui 

 
ČTVRTEK  

 
14:30 – 15:15 

 
ANGLIČTINA – 
1.třídy 
 

 
Radka Hrušková 

 
15:20 – 16:05 

 
ANGLIČTINA –         
2. Třídy 
 

 
Radka Hrušková 

 
 
 
V prvním pololetí pracovaly vychovatelky na těchto projektech : 
 
MARKÉTA DOBRUŽSKÁ JARMARK VE ŠD – ZAJIŠTĚNÍ CELÉ AKCE 

 

MARTINA HANŽLÍKOVÁ HASÍK – POŽÁRNÍ OCHRANA 

VĚRA KRUŠKOVÁ PROJEKT ČESKÝ JEŽÍŠEK – vypouštění 
balónků 

IVA KöNIGSMARKOVÁ MIKULÁŠ VE ŠD – ZAJIŠTĚNÍ CELÉ AKCE + 
DOPOLEDNE PRO ŠKOLU             1.stupeň 
 

MONIKA MORAVCOVÁ DRAKIÁDA 

SOŇA RŮŽIČKOVÁ SPORTOVNÍ OLYMPIÁDA 

RENATA YAHYAOUI JARMARK VE ŠD – ZAJIŠTĚNÍ CELÉ AKCE 
 

ŠÁRKA  ZUMROVÁ SPORTOVNÍ OLYMPIÁDA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ve druhém pololetí pracovaly vychovatelky na těchto projektech: 
 
SOŇA RŮŽIČKOVÁ TALENTMÁNIE PRO CELOU ŠD 

MARTINA HANŽLÍKOVÁ HASÍK – POŽÁRNÍ OCHRANA + MDD S HASIČI 
(24.6. pěna) 

VĚRA KRUŠKOVÁ VÝTVARNÁ SOUTĚŽ PRO CELOU ŠD 

IVA KÖNIGSMARKOVÁ ČARODĚJNICE VE ŠD – ZAJIŠTĚNÍ CELÉ 
AKCE – letní výzdoba  

MONIKA MORAVCOVÁ ČARODĚJNICE VE ŠD – ZAJIŠTĚNÍ CELÉ 
AKCE – letní výzdoba  

MARKÉTA DOBRUŽSKÁ CELOŠKOLNÍ SOUTĚŽ ,,NEJHEZČÍ 
VELIKONOČNÍ KRASLICI“ 

RENATA YAHYAOUI VELIKONOČNÍ JARMARK – ZAJIŠTĚNÍ CELÉ 
AKCE 

ŠÁRKA ZUMROVÁ SOUTĚŽ ,,ŠVIHADLA“ 

 
 
Program dětí jsme v průběhu roku zpestřili několika akcemi. Kromě klasických činností 
jsme uspořádali několik celoodpoledních akcí – např. geografický vzdělávací projekt 
zaměřený na multikulturní, globální a environmentální výchovu na téma 
MADAGASKAR. Úspěch mezi dětmi jistě zaznamenala Mikulášská nadílka, vánoční 
posezení, pálení čarodějnic a oslava MDD. 
3.12.  se školní družina podílela na vánočním  jarmarku.  Ze zisku  14.320,-  Kč   jsme 
zakoupili odměny pro děti do různých soutěží, k MDD a občerstvení na pálení čarodějnic. 
22.3.  pořádala ŠD VELIKONOČNÍ JARMÁREK. Výtěžek této akce  7.416,- Kč bude použit 
na nákup odměn a hraček. 
 
Během školního  roku jsme z části peněz vybraných na tzv.školné nakupovali výtvarné 
pomůcky, odměny a hry, hračky, sportovní vybavení a kvalitní sirup a papírové kapesníky 
dětem do jednotlivých oddělení. 
 
Školní rok  2015 – 2016  byl  zakončen v počtu 245   žáků.  
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 cizí jazyky 2. stupeň 

 

      
Ročník Třída Počet 

skupin Jazyk Vyučující Počet 
hodin 

ŠE
ST

Ý 

6.A, 
6.B,  3 Anglický jazyk 

Urbanová 3 

Michelčíková 3 

Podškubková 3 

SE
DM

Ý 

7.A, 
7.B  3 Anglický jazyk 

Urbanová 3 

Michelčíková 3 

Hrušková 3 

7.A, 
7.B 2 Ruský jazyk Urbanová 2 

Arnoštová 2 
7.A, 
7.B 1 Německý jazyk Čapková M. 2 

O
SM

Ý 

8.A, 
8.B, 
8.C 

4 Anglický jazyk 

Urbanová 3 

Michelčíková 3 

Podškubková 3 

Goliášová 3 

8.A, 
8.B, 
8.C 

3 Ruský jazyk 
Špitálská 2 

Arnoštová 2 

Urbanová 2 
8.A, 
8.B, 
8.C 

1 Německý jazyk Čapková M. 2 

DE
VÁ

TÝ
 

9.A, 
9.B 2 Anglický jazyk Urbanová 3 

Michelčíková 3 

9.A, 
9.B 2 Ruský jazyk Špitálská 2 

Urbanová 2 
9.A, 
9.B 1 Německý jazyk Arnoštová 2 

  

Všechny 
ročníky 

 
 Anglický jazyk 

 
39 

 
 Ruský jazyk 

 
14 

 
 Německý jazyk 

 
6 

      
CELKEM   22     59 



 
 olympiády, soutěže  

 

  kolo 
počet 
účastníků ročník  postup 

OLYMPIÁDY         
český jazyk  OK 2 8. - 9.   ne 
      
německý jazyk  OK 5 7. – 9. ne 
      

anglický jazyk  OK 4 6. – 9.  
ano, 6. místo 

KK  
      
biologická  OK 3 7. a 9.  ne 
      
chemická  OK 2 8. a 9.  ne 
      
OSTATNÍ  SOUTĚŽE     
pythagoriáda  OK 2 6. a 8.  ne 
      
Přírodovědný klokan    8. a 9. třídy   bez umístění  

Noc s Andersenem  

mezinárodní soutěž, 
tradiční účast žáků  
4.  - 9. tříd 

 

  
matematický klokan  výsledky přílohou výroční zprávy   
 
 
 

 Sportovní úspěchy   
 

jednotlivci  1. místo   2. místo  3. místo  4. místo  
OK in-line brusle  0 2 0 4 
OK duatlon 0 1 1 1 
večerní běh  1 5 4 4 
KK duatlon  0 1 0 0 
Celkem: 1 9 5 9 
 
 
 
 
družstva  1. místo 2. místo 3. místo 4. místo  
      
OK atletický čtyřboj   x 
OK Pohár Rozhlasu  

 
xx x x 

OK basketbal  x x 



OK stolní tenis  x xx  
OK volejbal  x   
OK štafetový pohár  x  
OK vybíjená  x   
OK šachy  

 
xx   

OK basketbal   x x 
Celkem:  1 6 6 4 
 
Žádné z družstev, která byla v OK na prvním místě, v KK nezabodovalo – s výjimkou 
KK DUATLONU.  
Další významné školní sportovní akce:  
 
sportovní den – 2. stupeň – 198 žáků – přehazovaná, vybíjená, volejbal, malá kopaná, 
nohejbal, deskové hry  
sportovní den – 1. stupeň – 160 žáků  
noční míčový sedmiboj – 4 třídy 2. stupně – 34 žáků – basketbal, volejbal, stolní tenis, 
florbal, házená, fotbal 
čokoládové štafety – 20 tříd – 200 žáků   
 
 
 

 spolupráce s jinými subjekty  
 

I nadále se nám v letošním roce dařila spolupráce s jinými subjekty, především z řad našeho 
města. Rozvíjeli jsme spolupráci s: 
- MDDM 
- Městským bazénem  
- MěK 
- městským muzeem 
- mateřským centrem, sdružením ROUTA 
- jinými školskými subjekty ve městě – druhá základní škola, mateřské školy.  
- školskou radou 
- sdružením rodičů 
- sponzory  
- neziskovými organizacemi v rámci charitativní pomoci – dlouholetá spolupráce s občanským 
  sdružením Život dětem 
- s Policií ČR 
- s o.s. HELPÍK 
- SVP Kolín  
- společností  tim2,2 s.r.o. – Etické dílny  
- společností MM Education, s.r.o.  
- PPPK – pedagogické, psychologické a právní poradenství JUDr. Karel Kašpar 
- se ZOO Praha – sponzoři zvířete atd.  
- spolupráce v oblasti EVVO – viz oddíl 9 Environmentální výchova  
 
 



8. Údaje o primární prevenci   
 
Preventivní programy rizikového chování byly ve školním roce 2015/2016 vybírány volně 
tak, aby reagovaly na aktuální situaci a potřeby školy. 
Část preventivních aktivit byla realizována ve výuce, ať již jako součást náplně 
vyučovacích hodin v předmětech k tomu vhodných, nebo přímo v jim vyhrazených 
výukových jednotkách či blocích. Na 1. stupni se tak témata spadající do problematiky 
problémového a rizikového chování objevuje především v prvouce, přírodovědě, českém 
jazyce a informatice, na 2. stupni pak v občanské výchově, přírodopisu, českém jazyce 
nebo výchově ke zdraví. Průřez témat by se měl blížit následujícímu přehledu tak, jak jsou 
jednotlivé typy rizikového chování a jejich prevalence věkově diferencovány a tematicky 
zařazeny do výuky. Jejich realizace je v rukou jednotlivých třídních učitelů a vyučujících 
jednotlivých předmětů. 
Výčet všech aktivit specifické i nespecifické prevence je uveden v přehledu Proběhlé akce 
ve školním roce 2014-2015 (viz příloha). 
Aktivity specifické prevence jsme v tomto školním roce realizovali v oblasti všeobecné 
primární prevence. 
V úhrnu proběhlých akcí nechybí pobytové aktivity, přednášky ani dlouhodobá práce ve 
třídách (viz tabulka). 
Mezi organizacemi vyzdvihuji především spolupráci s MDDM (zdravotní a dopravní 
výchova), SVP Kolín (zajištění dlouhodobých programů pro 4.C a 8.B), AIDS Centrem, MP 
Education, Etickými dílnami, či JUDr. Kašparem. 
Proběhlé aktivity měly mezi žáky i kolegy převážně kladné ohlasy. Během školního roku 
neproběhla žádná aktivita, která by vyvolala vysloveně negativní odezvu, v příštím roce tak 
můžeme s klidným svědomím oslovit ke spolupráci všechny zmíněné organizace. Velmi si 
vážíme možnosti přefakturování některých preventivních programů SRPŠ a Městu 
Čelákovice.  Uvítali jsme projet Prevence rizikového chování dětí a mládeže, Čelákovice 
2016 -. 2018, který začne v příštím školním roce fungovat a otevře nové koordinované 
aktivity v oblasti primární prevence.  
Za koordinaci preventivních aktivit zodpovídá školní metodik PhDr. Miloslav Rychetský, 
který je absolventem specializovaného studia pro metodiky primární prevence. 
Úzkou spolupráci vyvíjí v této oblasti škola s OPPP Praha – východ se sídlem v Praze-
Hloubětíně, konkrétně s paní Mgr. Mrzílkovou, která ve škole pobývá na pravidelných 
schůzkách s pedagogy dvakrát ročně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ŠKOLY  V  PŘÍRODĚ a LVVK  2016 

třída datum místo počet dětí učitel dozor zdravotník 
cestovní 
kancelář 

7.AB 13. - 21.2. lyžařský kurz, Strážné 40 Bukač, Šup, Kváčová, Vojtíková   

8.ABC 23. - 28.5. Albrechtice n./Vlt. 41 Šup, Kváčová, Vojtíková   Bukač 

2.A, 3.A 30.5. - 3.6. Benecko, hotel Diana 43 Kavková, Popperová, Vojtíková Bouřilová-as. Marešová CK 2 

3.B 1. - 7.6. 
Šumava - Javorník, hotel 
Krásná vyhlídka 22 Kosobudová, Krušková   Rychetský CK2 

1.B, 4.C 13. - 17.6.16 Lipno 42 Syslová, Navrátilová Hanžlíková Königsmarková   

4.D, 5.B 13. - 17.6. Malá Skála 50 Rychetský, Michaliková, Marek, Bouřilová   

Celkem 238 

Jen švp 198 

 
 
 
 
 
 



9. Environmentální výchova  
 
EVVO se prolíná do všech vyučovacích předmětů. Na škole pracuje koordinátor EVVO - 
Mgr. Alena Špitálská, která je absolventkou  specializovaného studia pro koordinátory 
EVVO v rozsahu 250 hodin.  
 
Jsme registrováni v těchto organizacích:  
Ekoškola – proběhly 2 schůzky Ekotýmu 
Zelená škola 
 
Spolupracujeme s těmito organizacemi: 
Sdružení TEREZA 
Tonda Obal - recyklohraní 
ZOO Praha 
Muzeum Čelákovice 
MDDM 
Městská knihovna Čelákovice 
 
Každoročně navštěvujeme: 
Botanicus Ostrá 
Výstaviště v Lysé nad Labem 
Výstavy chovatelů drobného zvířectva v Čelákovicích 
Útulek pro opuštěná zvířata v Lysé nad Labem 
botanické a zoologické zahrady 
a další dle dlouhodobého a ročního plánu EVVO 
 
Sbíráme a třídíme: 
Papír 
Plasty a nápojové kartóny 
Víčka od PET lahví 
Baterie a drobné elektrospotřebiče 
Staré mobilní telefony 
Hliník  
(za peníze ze sběru financujeme klokana  v pražské ZOO) 
 
 
Účastníme se (různým způsobem) těchto akcí: 
Den Země 
Světový den vody  
Ukliďme si svět 
a další dle nabídky a zájmu vyučujících 
 
 
Využíváme tyto internetové odkazy: 
www.evvoluce.cz 
www.jaktridit.cz 
www.mezistromy.cz 
www.ekoskola.cz 
www.ekopolis.cz 
 
a další. 
 



Cca 90 % pedagogického sboru úspěšně absolvovalo průběžné e-learningové studium 
environmentální výchovy. 
 
 

 
10. Prezentace školy na veřejnosti  
 
Prezentace školy na veřejnosti probíhá v různých rovinách: 

1. spolupráce s rodiči – konzultační hodiny, třídní schůzky,  schůze školské rady, 
zástupců SRPŠ s pedagogy a vedením školy. kontakty se sponzory, vzájemná 
podpora.  

2. akce školy s účastí rodičovské veřejnosti – slavnostní vítání prvňáčků,  vánoční 
besídky, besedy, vánoční jarmark,  divadelní představení pro rodiče,  otevřené 
hodiny apod.  

3. živé internetové stránky školy – nově vytvořené za finanční pomoci SRPŠ , 
aktuální info, kontakt některých učitelů s rodiči mailem – možnost zadávat úkoly 
na internet. Zavedena i-škola – známky a kontakty s učiteli 2. stupně.  

4. spolupráce s místním tiskem – Zpravodaj – pravidelné příspěvky každý měsíc.  
5. vystoupení žáků naší školy u příležitosti různých oslav – vítání nových občánků, 

rozsvícení vánočního stromu, kladení pamětních věnců, návštěvy Domu 
pečovatelské služby,  apod. 

6. spolupráce s ostatními subjekty – MDDM, gymnázium,  MěK, Policie ČR, 
mateřské centrum, ROUTA, mateřské školy  apod. 

7. vedeme žáky důsledně k dodržování zásad slušného chování nejen k sobě 
navzájem, ale i ke všem zaměstnancům naší školy a k široké veřejnosti. Dbáme 
na prezentaci našich žáků při jakýchkoliv akcích mimo budovu školu, ať již na 
území našeho města nebo při návštěvách divadel, kin, výstav např. v Praze, na 
lyžařských kurzech, výletech a pobytech v přírodě.  

8. Příklady prezentace viz stránky školy www.zs.celakovice.cz   
 



 
 

Proběhlé akce ve školním roce  2015-2016  
 

č. datum třída název akce 
druh akce,  
poznámka místo 

1. 1.9.2015 žáci a učitelé ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU , VÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ společenská akce atrium a třídy 

2. 5.-10.9.15 výběr žáků 2.st. Zájezd do Worthingu, Anglie 
studijně - poznávací 

pobyt Velká Británie 
3. 7.9.2015 3.C Informatika vzdělávací program MěK Čelákovice 
4. 8.9.2015 3.B Informatika vzdělávací program MěK Čelákovice 
5. 8.9.2015 4.C On-line katalog vzdělávací program MěK Čelákovice 
6. 10.9.2015 3.A Informatika vzdělávací program MěK Čelákovice 
7. 10.9.2015 4.D On-line katalog vzdělávací program MěK Čelákovice 

8. 10.9.2015 1. třídy Třídní schůzky rodiče 
 

třídy 
 

9. 11.9.2015 4.B On-line katalog vzdělávací program MěK Čelákovice 
10. 17.9.2015 2. - 9. třídy Třídní schůzky  rodiče třídy 
11. 16.9.2015 4. a 6. třídy ZDRAVÉ ZUBY - prevence zubního kazu přednáška třídy 
12. 17.9.2015 3.D Informatika vzdělávací program MěK Čelákovice 
13. 21.9.2015 2.D, 3.BCD, 9.B ZDRAVÉ ZUBY - prevence zubního kazu přednáška třídy 
14. 21.9.2015 zástupci 4.- 9. tříd Žákovská samospráva žáci a učitelé třída 
15. 22.9.2015 3.A, 5.ABC, 9.A ZDRAVÉ ZUBY - prevence zubního kazu přednáška třídy 
16. 24.9.2015 1.D, 2.ABC ZDRAVÉ ZUBY - prevence zubního kazu přednáška třídy 
17. 25.9.2015 3. - 9. třídy ČOKOLÁDOVÉ  ŠTAFETY sportovní akce školní hřiště 
18. 1.10.2015 7.B, 8.ABC ZDRAVÉ ZUBY - prevence zubního kazu přednáška třídy 
19. 1.10.2015 výběr žáků Minifotbal okresní kolo Stará Boleslav 
20. 5.10.2015 2. třídy Veselá nauka klauníka Notíka divadelní představení Horní Počernice 
21. 5.10.2015 8.AC, 9.A P. Braunová - spisovatelka beseda MěK Čelákovice 
22. 5.10.2015 3.D, 5.B Městský úřad Čelákovice exkurze MěÚ Čelákovice 
23. 7.10.2015 2. stupeň Americká divočina zeměpisný pořad KD Čelákovice 
24. 7.10.2015 5.C Městský úřad Čelákovice exkurze MěÚ Čelákovice 



25. 7.10.2015 2. stupeň Stolní tenis školní sportovní liga atrium 
26. 9.10.2015 4.C Abrakadabra - Národní technické muzeum workshop NTM Praha 
27. 14.10.2015 8. a 9. tř. Vybíjená školní sportovní liga tělocvična 
28. 15.10.2015 1. třídy Kouzelná větvička divadelní představení Horní Počernice 
29. 19.10.2015 1. stupeň Tonda Obal výchovný eco program třídy 
30. 20.10.2015 2. stupeň Tonda Obal výchovný eco program třídy 
31. 21.10.2015 6.AB Pavel Čech - malíř a ilustrátor naučný program MěK Čelákovice 
32. 21.10.2015 6. a 7. třídy Vybíjená školní sportovní liga tělocvična 
33. 22.10.2015 výběr žáků Stolní tenis okresní kolo sokolovna Čelákovice 
34. 26.10.2015 8. třídy Informační hodina protidrogová prevence třídy 
35. 26.10.2015 7.AB ZOO Praha naučný program Praha 
36. 27.10.2015 výběr žáků Šachy okresní kolo Stará Boleslav 
37. 27.10.2015 2. stupeň "Člověk v proměnách času" projektový den škola 
38. 2.11.2015 1. stupeň Country tance výuka tance tělocvična 
39. 5.11.2015 5. - 7. třídy Zdravé děti workshop třídy 

40. 6.11.2015 
Praktika z 

přírodopisu Život ve filtru akvária přednáška s workshopem PřF Praha 
41. 9.11.2015 6.B Etické dílny:" Život v mediální džungli přednáška s workshopem třída 
42. 9.11.2015 8.B Etické dílny:"Image nebo charakter přednáška s workshopem třída 
43. 10.11.2015 6.A Etické dílny:" Život v mediální džungli přednáška s workshopem třída 
44. 10.11.2015 7.B Etické dílny:" Život v mediální džungli přednáška s workshopem třída 
45. 11.11.2015 7.A Etické dílny:" Život v mediální džungli přednáška s workshopem třída 
46. 11.11.2015 8.A Etické dílny:"Image nebo charakter přednáška s workshopem třída 
47. 12.11.2015 8.C Etické dílny:"Image nebo charakter přednáška s workshopem třída 
48. 12.11.2015 zájemci Focení na vánoční sady akce školy třída 
49. 12.11.2015 rodiče Třídní schůzky akce školy třídy 
50. 13.11.2015 4.A Abrakadabra - Národní technické muzeum workshop NTM Praha 
51. 19.11.2015 8.A Mimořádná třídní schůzka akce školy třída 
52. 20.11.2015 4.B Abrakadabra - Národní technické muzeum workshop NTM Praha 
53. 20.11.2015 9.A Lesní ateliér výstava Kersko 
54. 23.11.2015 2.A Ukázky knih pro začínající čtenáře naučný program MěK Čelákovice 
55. 23.11.2015 zástupci 4. - 9. tříd Žákovská samospráva akce školy škola 
56. 24.11.2015 4.ABCD Jak jsem se ztratil divadelní představení Praha 

57. 24.11.2015 
fyzikální praktika 

+9.AB Hvězdárna exkurze, přednáška Praha 
58. 26.11.2015 2.B Ukázky knih pro začínající čtenáře naučný program MěK Čelákovice 
59. 26.11.2015 výběr žáků Florbal okresní kolo Hala Bios, Čelákovice 



60. 30.11.2015 4.BD Dopravní výchova výchovný program MDDM Čelákovice 
61. 1.12.2015 4.AC Dopravní výchova výchovný program MDDM Čelákovice 
62. 1.12.2015 1.A, 2.C Vánoční návody výtvarná dílna MDDM Čelákovice 
63. 1.12.2015 1.CD Setkání pod stromečkem naučný program MěK Čelákovice 
64. 1.12.2015 2. stupeň Legenda Voskovec a Werich divadelní představení malá tělocvična školy 
65. 3.12.2015 4.ABCD Mobilní planetárium naučný pořad tělocvična školy 
66. 3.12.2015 výběr žáků Chemická soutěž soutěž Praha 
67. 3.12.2015 1.C, 2.B Vánoční návody výtvarná dílna MDDM Čelákovice 
68. 3.12.2015 1.A Setkání pod stromečkem naučný program MěK Čelákovice 
69. 3.12.2015 všechny děti Mikulášská stezka akce pro menší děti škola 

70. 3.12.2015 škloldní družina Vánoční jarmark 
prodej výrobků 

družinových dětí škola 
71. 4.12.2015 3.-.5. třídy Little Red Riding Hood angl. divadelní představení KD Čelákovice 
72. 4.12.2015 6.-9. třídy Black Peter angl. divadelní představení KD Čelákovice 
73. 4.12.2015 1. - 5. třídy  Mikuláš ve škole akce školy třídy 
74. 4.12.2015 družina Dopis Ježíškovi vypouštění balónků hřiště 
75. 7.12.2015 1.ABCD, 2.BC Něco velkého se chystá výchovný koncert ZUŠ Čelákovice 
76. 7.12.2015 2.AC Vánoční návody výtvarná dílna MDDM Čelákovice 
77. 7.12.2015 5.B Duch Vánoc naučný program MěK Čelákovice 
78. 8.12.2015 7.AB QI Landia exkurze s workshopem Liberec 
79. 8.12.2015 4.AC Klapzubova jedenáctka divadelní představení Minor, Praha 
80. 9.12.2015 3.B Praha výlet Praha 
81. 9.12.2015 1.D Vánoční návody výtvarná dílna MDDM Čelákovice 
82. 10.12.2015 4.D Prevence nadužívání tabáku přednáška MDDM Čelákovice 
83. 10.12.2015 5.AC Duch Vánoc naučný program MěK Čelákovice 
84. 10.12.2015 4. - 9. třídy Recitační soutěž školní soutěž škola 
85. 11.12.2015 5.AB Vánoční trhy výlet Lysá n.L. 
86. 11.12.2015 6.AB dívky Čas proměn přednáška třída 
87. 11.12.2015 6.AB Na startu mužnosti přednáška třída 
88. 15.12.2015 výběr žáků Vánoční přebory v plavání přebor města Čelákovice bazén Čelákovice 
89. 15.12.2015 6.-9. třídy Vánoční zpívání pěvecká soutěž malá tělocvična školy 
90. 15.12.2015 1.B Setkání pod stromečkem naučný program MěK Čelákovice 
91. 15.12.2015 výběr žáků Šachy okresní kolo Stará Boleslav 
92. 16.12.2015 2.D  Vánoční besídka  program žáků pro rodiče třída 
93. 17.12.2015 výběr žáků Vánoční laťka přebor města Čelákovice velká tělocvična školy 
94. 17.12.2015 3.ACD Hotel Transylvánia 2 filmové představení kino Lysá nad Labem 
95. 17.12.2015 5.A Duch Vánoc naučný program MěK Čelákovice 
96. 18.12.2015 4.ABC, 5.C Malý princ filmové představení kino Slovanský dům 



97. 18.12.2015 1. a 2. třídy Hodný dinosaurus filmové představení kino Lysá nad Labem 
98. 18.12.2015 4.D Prevence nadužívání tabáku přednáška MDDM Čelákovice 
99. 11.1.2016 předškoláci MŠ Rumunská - 1. část návštěva v 1. třídách třídy, škola 
100. 12.1.2016 předškoláci MŠ Rumunská - 2. část návštěva v 1. třídách třídy, škola 

101. 13.1.2016 zájemci "Otevřené dveře" 
ukázkové hodiny v někt. 

třídách třídy 
102. 14.1.2016 předškoláci MŠ Komenského návštěva v 1. třídách třídy, škola 
103. 15.1.2016 předškoláci MŠ Přístavní návštěva v 1. třídách třídy, škola 
104. 18.1.2016 4.AB Toulcův dvůr exkurze Praha 10 
105. 19.1.2016 4.C Prevence nadužívání tabáku přednáška MDDM Čelákovice 
106. 19.1.2016 výběr žáků Matematická olympiáda okresní kolo Zeleneč 
107. 20.1.2016 4. CD Toulcův dvůr exkurze Praha 10 
108. 21.1.2016 1. a2. stupeň Listování divadelní představení malá tělocvična školy 
109. 21.1.2016 předškoláci Zápis do 1. tříd (1. část) zápis budoucích prvňáčků třídy 
110. 22.1.2016 předškoláci Zápis do 1. tříd (2. část) zápis budoucích prvňáčků třídy 
111. 22.1.2016 8.B, , 9.A Ateliér J. Trnky exkurze Chvaly 
112. 25.1.2016 4.B Hrátky s češtinou naučný program MěK Čelákovice 
113. 25.1.2016 3.C Knihy I. Březinové naučný program MěK Čelákovice 
114. 26.1.2016 5.ABC Helpík výchovný program třídy 
115. 27.1.2016 předškoláci Zápis do 1. tříd (dodatečný) zápis budoucích prvňáčků třídy 
116. 27.1.2016 výběr žáků 2.st. Soutěž v AJ školní kolo - písemná část třídy 
117. 27.1.2016 4. třídy Recitační soutěž školní kolo  hudebna školy 
118. 28.1.2016 2. a 3. třídy Recitační soutěž školní kolo malá tělocvična školy 
119. 28.1.2016 všichni POLOLETNÍ VYSVĚDČENÍ předávání třídy 
120. 10.2.2016 1. třídy Veselé zoubky výchovný program třídy 
121. 12.2.2016 výběr žáků 2.st. Soutěž v AJ školní kolo - ústní část třídy 
122. 14.2.-21.2. 7.AB Lyžařský výcvikový kurz sportovní kurz Strážné 
123. 15.2.2016 4.BD Dopravní výchova výchovný program  MDDM Čelákovice 
124. 15.2.2016 4.AC Hrátky s češtinou naučný program MěK Čelákovice 
125. 15.2.2016 1. třídy Pejsek a Kočička, divadlo SemTamFór divadelní představení KD Čelákovice 
126. 16.2.2016 4.AC Dopravní výchova výchovný program MDDM Čelákovice 
127. 18.2.2016 3.A Knihy I. Březinové naučný program MěK Čelákovice 
128. 18.2.2016 4.D Hrátky s češtinou naučný program MěK Čelákovice 
129. 18.2.2016 9.AB Zrcadlo přednáška o anorexii třída 

130. 23.2.2016 
výběr žáků 6.a 7. 

tř. Soutěž v anglickém jazyce, kat. IA okresní kolo Gymnázium Čelákovice 
131. 23.2.2016 1.B,D Řemesla naučný program Muzeum Čelákovice 
132. 24.2.2016 2.B,D Řemesla naučný program Muzeum Čelákovice 



133. 25.2.2016 1.C, 2.D Řemesla naučný program Muzeum Čelákovice 

134. 25.2.2016 
výběr žáků 8. a 9, 

tř, Soutěž v anglickém jazyce, kat. IIA okresní kolo Gymnázium Čelákovice 
135. 26.2.2016 6. a 7. třídy Volba povolání přednáška s workshopem škola 
136. 29.2.2016 8.B Výročí městské knihy naučný program MěK Čelákovice 
137. 1.3.2016 9.AB Protidrogová prevence přednáška škola 
138. 1.3.2016 výběr žáků 7. tříd ZOO Praha exkurze s workshopem Praha 
139. 1.3.2016 9.A, 6.A Výročí městské knihy naučný program MěK Čelákovice 
140. 3.3.2016 9.B Výročí městské knihy naučný program MěK Čelákovice 
141. 3.3.2016 5.A H. Ch. Andersen naučný program MěK Čelákovice 
142. 4.3.2016 5.C H. Ch. Andersen naučný program MěK Čelákovice 
143. 7.3.2016 3. ABCD Planetárium Praha exkurze s přednáškou Praha 

144. 8.3.2016 
výběr chlapců 2. 

st. Basketbal okresní kolo Brandýs n.L. 
145. 8.3.2016 školní družina Hasiči ukázka práce HS škola 
146. 14.3.2016 5.A SVP Kolín - klima třídy práce se třídou třída 
147. 14.3.2016 2.A Velikonoční návody výtvarná dílna MDDM Čelákovice 
148. 15.3.2016 1.B, 2.C Velikonoční návody výtvarná dílna MDDM Čelákovice 
149. 16.3.2016 2.BD Velikonoční návody výtvarná dílna MDDM Čelákovice 
150. 16.3.2016 8.C Výročí městské knihy naučný program MěK Čelákovice 
151. 17.3.2016-22.3.2016                                   Soutěžní výstava:    VELIKONOČNÍ VAJÍČKO                                                  škola 
152. 17.3.2016 1.D Velikonoční návody výtvarná dílna MDDM Čelákovice 
153. 18.3.2016 1.C Velikonoční návody výtvarná dílna MDDM Čelákovice 
154. 18.3.2016 5.B H. Ch. Andersen naučný program MěK Čelákovice 
155. 18.3.2016 1. a 2. stupeň Matematický klokan školní kolo třídy 
156. 21.3.2016 6.B Výročí městské knihy naučný program MěK Čelákovice 
157. 22.3.2016 K.V.Georgieva, 8.B Soutěž v anglickém jazyce krajské kolo Kladno 
158. 22.3.2016 výběr žáků 1. st.  Pythagoriáda okresní kolo Zeleneč 
159. 22.3.2016 4.CD ZOO Praha exkurze Praha 
160. 22.3.2016 školní družina Velikonční jarmárek prodejní výstava školní družina 
161. 23.3.2016 7.AB Výročí městské knihy naučný program MěK Čelákovice 
162. 29.3.2016 6.-8. třídy Pythagoriáda školní kolo škola 
163. 30.3.2016 7.AB ZOO Praha - šelmy a dravci exkurze s workshopem Praha 
164. 31.3.2016 3.ABCD, 5.B, 6.AB, 7.AB Smysly zvířat ukázka živočichů malá tělocvična školy 
165. 1.4.2016 2.ABCD České pověsti divadelní představení Horní Počernice 
166. 1.4.2016 výběr žáků NOC S ANDERSENEM celostátní akce škola 
167. 5.4.2016 výběr žáků Jeníček a Mařenka, Státní opera Praha operní představení Praha 
168. 5.4.2016 výběr žáků 7. tříd Matematická olympiáda okresní kolo Gymnázium Čelákovice 



169. 5.4.2016 výběr žáků DUATLON okresní kolo Čelákovice 
170. 8.4.2016 6. a 7. třídy Etiketa do škol workshop škola 
171. 8.4.2016 1. a 2. třídy Kufřík pantomima malá tělocvična školy 
172. 11.4.2016 5.A SVP Kolín - klima třídy práce se třídou třída 
173. 12.4.2016 4.a 5. třídy Rizika ve stravování přednáška škola 
174. 13.4.2016 výběr žáků Biologická olympiáda, kat. C okresní kolo Říčany 
175. 15.4.2016 Přírod. Praktika Pitva žížaly workshop PřF Praha 
176. 19.4.2016 1. ABCD Včelí medvídci divadelní představení Horní Počernice 
177. 19.4.2016 výběr žáků Dopravní soutěž okresní kolo škola, hřiště školy 
178. 19.4.2016 Př. A Fy praktika Technické muzeum Praha exkurze Praha 
179. 21.4.2016 výběr žáků Biologická olympiáda, kat. D okresní kolo Říčany 
180. 21.4.2016 výběr dívek 2. st.  Volejbal okresní kolo Čelákovice 
181. 21.4.2016 rodiče žáků Třídní schůzky akce školy škola 
182. 20.4.-22.4.2016              3. - 9. třídy                              Den Země                         - aktivity na oslavu Dne Země                          škola 
183. 26.4.2016 1.B Ilustrace Z. Milera naučný program MěK Čelákovice 
184. 26.4.2016 výběr žáků Štafetový pohár okresní kolo Čelákovice 
185. 28.4.2016 1.D Ilustrace Z. Milera naučný program MěK Čelákovice 
186. 28.4.2016 7. a 8. třídy Prevence alkoholu přednáška škola 
187. 28.4.2016 výběr žáků 1. st.  Vybíjená okresní kolo Čelákovice 
188. 29.4.2016 školní družina Rej čarodejnic akce ŠD hřiště školy 
189. 2.5.2016 1.C Ilustrace Z. Milera naučný program MěK Čelákovice 
190. 3.5.2016 5.AB Ledčice (poznání archeologie) školní výlet Ledčice 
191. 3.5.2016 3.D Jazykolamy naučný program MěK Čelákovice 
192. 3.5.2016 1.A Ilustrace Z. Milera naučný program MěK Čelákovice 

193. 3.5.2016 
výběr žáků 4. a 5. 

tříd Soutěž v anglickém jazyce okresní kolo Zeleneč 
194. 4.5.2016 1. stupeň Školní fotografování akce školy škola 
195. 4.5.2016 výběr žáků Atletický čtyřboj okresní kolo Houštka 
196. 5.5.2016 3.AC Jazykolamy naučný program MěK Čelákovice 
197. 5.5.2016 2.D Den matek besídky třída 
198. 9.5.2016 5.A SVP Kolín - klima třídy práce se třídou třída 
199. 10.5.2016 8.AC Pracovní úřad exkurze Praha 
200. 10.5.2016 5.AB Terezín školní výlet Terezín 

201. 11.5.2016 1. stupeň + 6.AB O nešťastné lásce 
taneční představení ZUŠ 

Čelákovice KD Čelákovice 
202. 11.5.2016 8.B Pracovní úřad exkurze Praha 
203. 12.5.2016 výběr 5. tříd Vybíjená krajské kolo Benešov 
204. 12.5.2016 4.D Prevence nadužívání tabáku přednáška MDDM Čelákovice 



205. 12.5.2016 9.AB Den záchranářů akce  MILLS Čelákovice 
206. 13.5.2016 8.AB - výběr Polní nemocnice exkurze Praha 
207. 16.5.2016 výběr žáků 2. st. Pohár Rozhlasu okresní kolo Houštka 
208. 18.5.2016 8.C Praha exkurze Praha 
209. 19.5.2016 výběr žáků 1. st.  Mc Donald´s Cup okresní kolo Čelákovice 
210. 20.5.2016 2. stupeň Noční sportovní víceboj akce školy škola 
211. 23.-27.5.2016                8. třídy                                              Sportovní kurz Albrechtice nad Vltavou 
212. 23.5.2016 4.CD Dopravní výchova výchovný program MDDM dopravní hřiště  
213. 23.5.2016 4.AB Devatero hudebních řemesel workshop Rudolfinum 
214. 23.5.2016 2.B,D Večerníček naučný program MěK Čelákovice 
215. 24.5.2016 2.A Večerníček naučný program MěK Čelákovice 
216. 24.5.2016 výběr žáků 2. st. Pohár Rozhlasu krajské kolo Houštka 
217. 25.5.2016 4.AB Hrad Kost školní výlet Mladějov v Čechách 
218. 25.5. - 27.5.2016           9.AB                                    Bratislava - Budapešť - Vídeň                                                školní výlet Slovensko, Maďarsko, Rakousko 
219. 26.5.2016 2.CD Staré Hrady školní výlet Staré Hrady 
220. 26.5.2016 školní družina Talentmánie akce ŠD školní družina 
221. 27.5.2016 4.CD Devatero hudebních řemesel workshop Rudolfinum 
222. 30.5. -  3.6.2016        2.B, 3.A                                                  Škola v přírodě Benecko 
223. 30.5.2016 4.AB Dopravní výchova výchovný program MDDM dopravní hřiště  
224. 1.6. -  7.6.2016        3.B                                                           Škola v přírodě Javorník, Šumava 
225. 1.6.2016 2. stupeň Sportovní den akce školy k MDD sport. areál U Kapličky 
226. 1.6.2016 1. - 2. třídy Den dětí akce MDDM MDDM Čelákovice 
227. 2.6.2016 3. - 5. třídy Sportovní soutěže akce školy k MDD školní hřiště 
228. 2.6.2016 pěvecký sbor Vystoupení pro rodiče pěvecké vystoupení třída 
229. 3.6.2016 3.D Botanicus exkurze Ostrá 
230. 3.6.2016 2. stupeň Školní focení akce školy škola 
231 6.6.2016 5. - 9. třídy Branný den projektový den okolí školy 
232. 7.6.2016 8. ABC Střední zemědělská škola exkurze Brandýs n.L. 
233. 8.6.2016 1.CD Zámek Loučeň školní výlet Loučeň 
234. 8.6.2016 4.AB Sklárny Poděbrady exkurze Poděbrady 
235. 8.6.2016 6.AB Národní Galerie Praha workshop Praha 
236. 8.6.2016 4.C Prevence nadužívání tabáku přednáška MDDM Čelákovice 
237. 9.6.2016 8.B Národní Galerie Praha workshop Praha 
238. 9.6.2016 5.AC IQlandia školní výlet Liberec 
239. 9.6.2016 rodiče Schůzky rodičů budoucích prvňáčků akce školy škola 
240. 9.6.2016 4.B Česko čte dětem celostátní akce MŠ Rumunská 
241. 13.6. -  17.6.2016        1.B, 4.C                                         Škola v přírodě Lipno 
242. 13.6. -  17.6.2016        4.D, 5.B                                         Škola v přírodě Malá Skála 



243. 14.6.2016 5.A Předprázdninový kvíz naučný program MěK Čelákovice 
244. 14.6.2016 výběr žáků DUATLON krajské kolo Čelákovice 
245. 15.6.2016 8.AC Národní Galerie Praha workshop Praha 
246. 15.6.2016 3.CD Zámek Loučeň školní výlet Loučeň 
247. 16.6.2016 7.AB Národní Galerie Praha workshop Praha 
248. 17.6.2016 9.A Národní Galerie Praha workshop Praha 
249. 20.6.2016 2. stupeň Nejstarší městská kniha výstava Muzeum Čelákovice 
250. 21.6.2016 4.D, 5.C TESCO exkurze Čelákovice 
251. 21.6.2016 5.B Předprázdninový kvíz naučný program MěK Čelákovice 
252. 21.6.2016 2.D Zámecký park Lysá n.L. exkurze Lysá n.L. 
253. 21.6.2016 9.B Mirakulum školní výlet Milovice 
254. 22.6.2016 1.A Kokořín školní výlet Kokořín 
255. 22.6.2016 7.B Neviditelná výstava výstava Praha 
256. 22.6.2016 4.C Prevence nadužívání tabáku přednáška MDDM Čelákovice 
257. 23.6.2016 5.C Předprázdninový kvíz naučný program MěK Čelákovice 
258. 23.6.2016 6.B Cyklo výlet školní výlet Polabí 
259. 24.6.2016 7.A Neviditelná výstava výstava Praha 
260. 24.6.2016 6.A Cyklo výlet školní výlet Polabí 
261. 24.6.2016 4. - 8. třídy Včely výstava s přednáškou škola 
262. 27.6.2016 8.B Cyklo výlet školní výlet Polabí 

263. 28.6.2016 
žákovská 

samospráva Závěrečná schůzka schůzka sborovna školy 
264. 29.6.2016 1.stupeň Break Dance, Street Dance ukázka a nábor tělocvična školy 
265. 29.6.2016 2. stupeň Motivační program TOP10, žákovská liga a rozloučení s deváťáky  slavnostní vyhlášení atrium školy 
266. 30.6.2016 všichni ZÁVĚREČNÉ VYSVĚDČENÍ předání škola 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
 
      

jméno doklad  cena název akce termín akce 
Čapková Martina   zdarma využití  dotykových technologií ve výuce (tablet) 5.4.2016 
Dobružská Markéta     Vychovatel, pedagog volného času 23.5.-11.10.2015 
Imlaufová Petra   zdarma využití  dotykových technologií ve výuce (tablet) 5.4.2016 
Keřtofová Alena fa 62/16 600,00   Floristický kurz Velikonoce 19.3. 
Keřtofová Alena fa 626/2015 600,00   Floristický kurz Vánoce   
Koningsmarková Iva   950,00   žáci s ADHD syndromem 3.16 
Kopecká Helena     Vivat ORFF! Vivat HUDBA! 27-29.11.2016 
Pechalová Alena   2 900,00   Lektor dalšího vzdělávání   
Rychetský Miloslav V 448/2015 700,00   Zdravot.kurz 14.11.2015 
Smolíková Ludmila   1 180,00   Jak správně psát 3.11.2015 
Syslová Lucie   zdarma Konference Dyskorunka 2015 26.112016 
Špitálská Alena V390/2015 1 580,00   Otázky výuky Rj 2.10.2015 
Špitálská Alena   zdarma Klassnyje druzja 4.16 
Špitálská Alena   zdarma Konference Dyskorunka 2015 26.11.2016 
Zavřelová Jarmila     Odborná příprava společná část maturitní zkoušky   
Zavřelová Jarmila     Metody aktivního vyučování II kritické myšlení a didaktická hra   
Zavřelová Jarmila   hradila sama Teorie a praxe HV 13.11. 
Michaliková Renáta fa580/2015 20 000,00   Tecnická univerzita učitelství pro I.stupeň splácí měsíčně 
Urbanová Mirka   zdarma Klassnyje druzja 6.4.2016 
Procházková Diana   zdarma Konference Dyskorunka 2015 26.11.2016 
          
 
 



 
12. Údaje o výsledcích inspekční činnosti  
 
Ve školním roce 2015/16  ve škole neproběhla žádná inspekce ČŠI. V souladu s plány ČŠI 
se pravidelně zapojujeme do internetového ověřování výsledků činnosti. V lednu 2016 
proběhl audit zřizovatele, který neshledal  pochybení, zpráva z auditu k dispozici v ředitelně.    
Kontrola  ČPZP (průmyslová zdravotní pojišťovna) se uskutečnila elektronicky, stejně tak 
jako kontrola OSSZ v dubnu 2016. V červnu 2016 proběhl pravidelný audit  společnosti 
PREVENT, která zajištuje požární  ochranu a  BOZP.  

 
S ohledem na výsledky poslední inspekce zaměřené na  hodnocení podmínek, průběhu a 
výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou podle § 174 odst. 2 písm. b) 561/2004  
Sb. o předškolním, základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání (březen 
2011), se škola snažila odstranit zjištěné nedostatky. 
 V roce 2014 ukončila  studium pro koordinátory ŠVP PaedDr. A. Keřtofová. 
 V roce 2015 ukončil studium pro metodiky primární prevence PhDr. Rychetský.  

 
 
 

 
13. Údaje o zapojení školy do mezinárodních projektů 

 
Projekty EU: 
 
1. Peníze školám  - dokončen 

2. Středočeská Zdravá abeceda  - 1. pololetí 2014/2015 

- projekt byl zaměřen na děti v MŠ a prvostupňové děti ZŠ. Jeho cílem byla pomoc žákům při 
osvojování si návyků zdravého životního stylu a to zábavnou formou. Za tímto účelem bylo 
proškoleno 9 vychovatelek školní družiny, které obdržely certifikát. ŠD rovněž obdržela od 
příjemce dotace několik interaktivních her a některé sportovní pomůcky (míče, švihadla). 
 
 
3. Investování hrou  – projekt reg. č. CZ.1.07/1.1.00./54.0016, jehož mentory  byli 
vyučující  A. Keřtofová a J. Marek; projektu se účastní 8. třídy, celkem bylo odučeno 
32 hodin; z finančních prostředků projektu byl zakoupen flipchart , který je přenosný a 
je tedy volně k dispozici všem vyučujícím a dataprojektor, který byl umístěn do 
učebny č. 120 (Zeměpis).  
Projekt byl ukončen v červnu 2016. 
 
4. Tablety do škol – projekt na vzdělávání v oblasti využití tabletů při vyučování, zapojeno 20 
pedagogů, kteří absolvovali sérii školení a získali k užívání tablet a SW, prošli e-learningovým 
školením 
Projekt ukončen srpen 2015. 
 
5. Most vzdělávání, vědy a praxe - do projektu jsou zapojeni žáci z Fyzikálních praktik a 
dvě vyučující; náplní projektu jsou exkurze a workshopy. Žáci a vyučující se zúčastnili 7x 
exkurze a workshopu ve SVUM Čelákovice a dvakrát navštívili Technickou univerzitu Liberec.  
Projekt byl ukončen v červnu 2015. 
 
 



7. Projekt Jazyky v zahraničí  - reg.č. CZ.1.07./1.1.00/56.1413 
Jedná se o nový projekt OP VK, který byl spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu ČR , jehož cílem byl rozvoj vzdělanosti v oblasti čtenářské gramotnosti žáků a jazykové 
vybavenosti žáků a pedagogů. Podporované aktivity byly omezeny do 4 klíčových  šablon. Projekt byl 
ukončen k 31.12.2015 
 
 Šablony klíčových aktivit pro naši školu:  
 
 č. 2. Zahraniční jazykový kurz pro učitele – obdržená dotace z EU –  381 114,- Kč 

- 6 vyučujících absolvovalo o prázdninách  (5x VB, 1x Německo) 
 
 
 č. 4. Zahraniční jazykově-vzdělávací pobyt pro žáky - obdržená dotace  z EU – 
  553 720,- Kč 

- 6 denní poznávací zájezd s výukou angličtiny (9 hodin) do Worthingu (dle 
výběrového řízení) včetně 1 dne v Londýně 

- účast 40 žáků a 4 učitelé 
- 5.9.-10.9.2015 
- výběr žáků:  - žáci s nejlepším prospěchem na konci šk. roku 14/15  

  v jednotlivých třídách (6. – 8. tř.); počet žáků z každé třídy byl stanoven  
 úměrně k počtu žáků ve  třídě. 
 
 
 

14. Základní ekonomické informace 
 

Ekonomická část výroční zprávy o činnosti školy 2015 a I. pololetí 2016 
 

Základní údaje o hospodaření školy  
v tis. Kč 

K 31. 12. 2015 k 30. 6. 2016 

Činnost Činnost 

Hlavní Doplňková Hlavní Doplňková 

1. Náklady celkem 34 280 1 270 16 819 600 

2. Výnosy celkem 33 793 1 900 16 805 760 

z toho 
příspěvky a dotace na provoz 
(úč. 691)   30 462 0 14 932 0 

ostatní výnosy  3 331 1 900 1 873 760 

3. 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK před 

zdaněním - 487 630   14 160 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč k 31. 12. 2015 

3. Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu přes účet 
KÚ  celkem (NIV) 25 543 

z toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33 353) 24 696 

z toho mzdové výdaje 17 829 

ostatní celkem1 (UZ 33 163, 33 160, 33 245 atd.) 847 

z toho 

33047 Podpora výuky vzdělávacího oboru Další cizí jazyk 0 

33051 Zvýšení platů pedagogických pracovníků region. školství 0 

33052 Zvýšení platů pracovníků regionálního školství 722 



33017 školní potřeby pro žáky 1. ročníku 0 

33061 Zvýšení odměňování pracovníků regionálního školství 125 

4. Přijaté příspěvky a dotace  na neinvestiční výdaje z rozpočtu města celkem  
(NIV) 

3 601 
 
 

z toho 

Náklady na energie, včetně stočného 1 686 

Výměna školního nábytku,  šatní skříňky 166 

Programy pro PC a jejich údržba, internet  78 

Revize 70 

Malování, výměna podlahové krytiny a ostatní opravy 260 

Platy asistentů pedagoga pro žáky s vývojovými vadami 233 

Příspěvek na plavání žáků 150 

5. Z jiných zdrojů ( projekty EU 2015 - 2016) 1 318 

z toho 

Projekt Podpora interaktivity 2015 (celkem 663 tis. Kč)  
322 

Projekt Investování hrou 2015 (celkem 64 tis. Kč) 61 

Projekt Jazyky v zahraničí 2015 - 2016 935 
 
 

15. Údaje o spolupráci s odborovou organizací 
 
Základní škola a odborová organizace 
 
Základní organizace ČMOS spolupracuje se základní školou, při které je zřízena. Organizace 
má pouze 3 členy. Každoročně je vypracována kolektivní smlouva mezi základní školou, 
zastoupenou PaedDr. Alenou Pechalovou a odborovou organizací, zastoupenou Mgr. Petrou 
Imlaufovou.  
Kolektivní smlouva obsahuje pracovní a platové podmínky, upozorňuje na péči o zaměstnance, 
na zajištění jejich bezpečnosti a informuje o hospodaření s fondem kulturních a sociálních 
potřeb. Společných jednání  odborů a vedení školy  se účastní i zástupci nepedagogických 
zaměstnanců – pí Beranová za školní jídelnu a pí Vavroušková za ostatní nepedagogické 
zaměstnance.  
 
Nově byla do Směrnice k používání FKSP zahrnuta úhrada vstupů do čelákovické sauny. 
Čerpání permanentky do bazénu i možnost dvou masáží za pololetí stále trvá.  
 
 
Seznam členů ZO ČMOS, Základní škola, Komenského 414, Čelákovice 
k datu 25. 6. 2015 
 
1. Mgr. Petra Imlaufová  
2. Mgr. Miroslava Urbanová 
3. Šárka Zumrová 
 


